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Abstrakt

Tato bakalářská práci řeší stavebně technologický projekt stavby obchodního centra

v Čelákovicích. Autor se zabývá prostorovou, technologickou a časovou strukturou

plánování. Navrhuje optimální řešení pro zařízení staveniště. Bakalářská práce

obsahuje posouzení úplnosti a správnosti projektové dokumentace, schéma postupu

výstavby, rozborový list, technologický normál, časoprostorový graf, časový

harmonogram, harmonogram nasazení rozhodujících mechanizmů, graf s počtem

nasazení pracovníků, výkresy návrhu zařízení staveniště včetně technické zprávy,

technologický předpis pro zdění příček, apod. Cílem této bakalářské práce je navrhnout

výstavbu objektu v plynulé časové posloupnosti a optimálním nasazení pracovníků a

strojů.

Klíčová slova

Obchodní centrum, projektová dokumentace, struktura, harmonogram, časoprostorový

graf, zařízení staveniště, technická zpráva, technologický předpis
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Abstract

This bachelor thesis solves the structural and technological project of construction of a

shopping center in Čelákovice. The author deals with spatial, technological and

temporal structure planning. Proposes optimal solutions for site facilities. Bachelor work

includes assessing the completeness and accuracy of project documentation, diagram

of the construction process, analytical sheet technology standard, spatio-temporal

chart, timetable, schedule the deployment of critical mechanisms graph with the

number of worker productivity, drawings, site plant design, including technical reports,

technological prescription for masonry walls. The aim this thesis is to propose the

construction of a building in continuous time sequence and optimal deployment of

personnel and equipment.

Key words

Shopping center, project documentation, structure, timing, space-time graph, building

equipment, technical report, technological prescription
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1 Úvod

Hlavním cílem této práce je vypracování stavebně technologického projektu pro stavbu

obchodního centra v Čelákovicích.

Bakalářská práce vychází z převzaté projektové dokumentace. Ta je hned na

začátku této práce podrobena posouzení z hlediska úplnosti a správnosti.

Na základě převzaté projektové dokumentace je vytvořeno řešení prostorové,

technologické a časové struktury, ze kterého se odvíjí celý model realizace stavby.

Dále je ve stavebně technologickém projektu zpracován návrh zařízení

staveniště pro určité etapy výstavby. Zde je především řešeno vhodné umístění

použitých autojeřábů, autočerpadla, umístění staveništních buněk, rozvedení přípojek

inženýrských sítí, umístění a velikost skladů a skládek, místo pro omývání

znečištěných automobilů Pro dimenzování počtu staveništních buněk je použit graf

počtu nasazených pracovníků. Cílem je dosáhnout optimálního řešení v jednotlivých

etapách výstavby.

Jako další část této práce je zpracován technologický předpis pro zdění příček

okolo centrální technologické místnosti.

Stavebně technologický projekt zajišťuje výstavbu objektu v plynulé časové

posloupnosti s optimálním nasazením pracovníků a strojů.
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2 Předaná dokumentace

2.1 Základní údaje o stavbě

Název stavby: Obchodní centrum JTH Čelákovice

Druh stavby: Novostavba

Místo stavby: Čelákovice, okres Praha - východ, Středočeský

kraj, katastrální úz. Čelákovice; parcela .č. 3571/2,

3571/21, 3571/3

Okres: Praha - východ

Kraj: Středočeský

Účel stavby: Stavba pro obchod

Termín zaháj. a ukonč. díla: 21.3.2016 – 7.8.2016

2.2 Základní popis objektu

Obchodní centrum je navrženo jako jednopodlažní halový objekt pětiúhelníkového

tvaru. Půdorysné rozměry objektu jsou cca 31 m x 50 m. Stěny objektu jsou vyzdívané

z tvárnic Porotherm tl. 365mm. Pro zesílení a ztužení zdiva jsou ve stěnách

rozmístěny, ve vzájemných vzdálenostech cca. 5-6m, monolitické železobetonové

sloupy a zdivo je zakončeno železobetonovým věncem, na který je uložena ocelové

konstrukce střechy. Dále jsou nad prosklenými výkladci a vstupními dveřmi

železobetonové překlady. Nosnou konstrukci střechy tvoří ocelové příhradové vazníky.

Hlavní nástupní fasáda je z velké části prosklená, nad vstupními portály budou

osazeny čtvercové světelné boxy pro umístění log nájemců obchodních jednotek

(označení provozoven) nad zavěšenou předstříškou.

Jižní fasáda bude jednolitá bez výplní otvorů, na severní fasádě jsou zásobovací a

provozní vstupy do obchodní jednotky č.4 a okna do zázemí. V zadní části objektu jsou

okna a dveře přizpůsobeny zázemím obchodních jednotek a únikovým východům.

Pozemek je v rovině, úroveň podlahy objektu bude na úrovni zpevněných ploch

(chodníků) před hlavními vstupy, světlá výška je +3,5m a atika objektu bude ve výšce

+6,4m od úrovně podlahy.

Fasáda objektu bude celá v barvě šedé - RAL 7038, šedé jsou rovněž rámy výplní

otvorů. U jednotky č.1 (KIK Textil) jsou rámy výplní otvorů v barvě červené, červená je i

část předstříšky.

V navrhovaném obchodním centru jsou plánovány 4 samostatné obchodní

jednotky, z nichž 2 mají známého nájemce - jednotka č.1 - KIK Textil a jednotka č. 4 -

Zimbo (řeznictví Novák).

Objekt obchodního centra je na kótě +0,00=195,95m n. m., celý pozemek je v

rovině a nepočítá se s nákladnými terénními úpravami. [1]
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2.3 Seznam předané projektové dokumentace

2.3.1 Technická zpráva (příloha č. 1)

2.3.2 Koordinační situace (příloha č. 2)

2.3.3 Půdorys 1.NP (příloha č. 3)

2.3.4 Půdorys 1.NP - Řeznictví (příloha č. 4)

2.3.5 Řez A-Á (příloha č. 5)

2.3.6 Řez B-B´ (příloha č. 6)

2.3.7 Pohledy (příloha č. 7)

2.3.8 Detail A (příloha č. 8)

2.3.9 Betonové konstrukce - základy (příloha č. 9)

2.3.10 Betonové konstrukce - stěny (příloha č. 10)

2.3.11 Ocelová konstrukce střechy (příloha č. 11)

2.3.12 Řez ocelovou konstrukcí střechy (příloha č. 12)

2.3.13 Vzorové příčné řezy komunikací (příloha č. 13)
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3 Posouzení úplnosti a správnosti předané projektové

dokumentace

3.1 Posouzení formální – soulad se zákonnými přepisy

Pro toto posouzení byla požita vyhláška č. 499/2006 Sb. ve znění novely č. 62/2013

Sb. o dokumentaci staveb.

Rozsah a obsah dokumentace pro provádění stavby

A Průvodní zpráva

- v pořádku, obsahuje všechny náležitosti, které požaduje vyhláška, obsaženo

v technické zprávě (příloha č. 1)

B Souhrnná technická zpráva

- obsažená v technické zprávě (příloha č. 1), bod B.3 Připojení na technickou

infrastrukturu je obsažen v jednotlivých TZ (vodovod, kanalizace, plyn, elektřina), bod

B.4 Dopravní řešení - obsažen v TZ Komunikace, zpevněné plochy, parkoviště,

chodníky pro pěší, bod B.8 Zásady organizace výstavby – součást TZ k zařízení

staveniště

C Situační výkresy

- vše obsaženo v Koordinační situaci (příloha č. 2)

D Dokumentace objektů a technologických zařízení

D.1 Dokumentace stavebního nebo inženýrského objektu

D.1.1 Architektonicko-stavební řešení

a) Technická zpráva – obsažena v PD

b) Výkresová část – obsažena v PD

c) Dokumenty podrobnosti – obsaženy v PD

D.1.2 Stavebně konstrukční řešení

a) Technická zpráva – obsažena v PD

b) Podrobný statický výpočet – obsažen v PD

c) Výkresová část - obsažena v PD

D.1.3 Požárně bezpečnostní řešení – obsaženo v PD

D.1.4. Technika prostředí staveb

a) zdravotně technické instalace

-Technická zpráva – obsažena v PD

-Výkresová část – obsažena v PD

-Seznam zařízení a technické specifikace – obsažen v PD

b) plynová odběrná zařízení

-Technická zpráva – obsažena v PD

-Výkresová část –obsažena v PD
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 -Seznam zařízení a technické specifikace – obsažen v PD

c) vzduchotechnika

-Technická zpráva – obsažena v PD

-Výkresová část – obsažena v PD

-Seznam zařízení a technické specifikace – obsažen v PD

d) vytápění

-Technická zpráva – obsažena v PD

-Výkresová část – obsažena v PD

-Seznam zařízení a technické specifikace – obsažen v PD

e) chlazení

-Technická zpráva – chybí v PD


[…]


pracovníky stavby dodržovány všechny opatření a zákonné předpisy k zajištění

bezpečnosti práce a ochrany zdraví osob na staveništi.

Konkrétně:

Předpis č. 309/2006 Sb.

Zákon, kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v

pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo

poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci).

Předpis č. 362/2005 Sb.

Nařízení vlády o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na

pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky.

Předpis č. 591/2006 Sb.

Nařízení vlády o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při

práci na staveništích.

Zákon č. 262/2006 Sb. Zákon, zákoník práce

Zákon č. 133/1985 Sb.

České národní rady o požární ochraně ve znění pozdějších předpisů

Předpis č. 361/2007 Sb.

Nařízení vlády, kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci ve znění

pozdějších předpisů

Předpis č. 495/2001Sb.

Nařízení vlády, kterým se stanoví rozsah a bližší podmínky poskytování ochranných

pracovních prostředků, mycích, čistících a dezinfekčních prostředků

ČVUT v Praze, fakulta stavební, katedra technologie staveb

Stavebně technologický projekt – Obchodní centrum JTH Čelákovice 2016

53

Zásady BOZP - stanovení rizik

Dále jsou požadavky na BOZP doplněny o technologické požadavky pro realizaci

daného procesu.

Tab. 6 – Tabulka rizik při zdění příček

Pro tuto práci budou dělníci vybaveni:

OOPP – rukavice, ochranné brýle, pracovní obuv, reflexní vesta, helma

5.2 Vymezení odpovědnosti za dodržení těchto podmínek

Za zajištění BOZP na celém staveništi bude odpovídat stavbyvedoucí. Stavbyvedoucí

bude také zodpovědný za vyšetření pracovních úrazů, které se přihodí na staveništi.

Za zajištění BOZP při provádění jednotlivých činností bude zodpovídat vedoucí

pracovníků provádějících dané činnosti. Při zjištění nedostatků je stavbyvedoucí

povinen upozornit tohoto vedoucího pracovníka, aby neprodleně sjednal nápravu.

Vedoucí pracovních čet budou zodpovědní za dodržování požadavků na BOZP

v rámci jejich pracovní čety.

ČVUT v Praze, fakulta stavební, katedra technologie staveb

Stavebně technologický projekt – Obchodní centrum JTH Čelákovice 2016

54

Všichni pracovníci jsou povinni řídit se pokyny svých nadřízených,

stavbyvedoucího a koordinátora BOZP. Aby bylo zajištěno dodržování požadavků na

BOZP již od nejnižších stupňů, budou pracovníci ve svých pracovních smlouvách mít

stanoveny srážky ze mzdy při nedodržování pravidel BOZP stanovených platnou

legislativou a plánem BOZP.

Za zajištění BOZP při provádění určitých činností je zodpovědný zhotovitel,

který tyto práce provádí. [11]

6 Vliv na životní prostředí

Při vlastní výstavbě budou vznikat odpady typické pro stavební činnost tohoto druhu a

rozsahu. Zdrojem odpadů budou především odpady stavebních materiálů a odpady

z obalů od těchto materiálů. Během zdění příček lze očekávat vznik celé řady odpadů,

ve větším množství budou vznikat zejména druhy odpadů uvedené v následující

tabulce.

Odpady budou tříděny dle Katalogu o odpadech předpis č.381/2001 Sb. a

skladovány v rámci staveniště (kontejnery, odvoz na skládky).

Tab. 7 – Tabulka odpadů

[12]

Likvidace odpadů bude provedena dle zákona č. 185/2001 Sb. Zákon o odpadech.
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8. Závěr

Hlavním cílem této bakalářské práce bylo vytvoření stavebně technologického projektu

stavby obchodního centra v Čelákovicích.

Při posuzování úplnosti a správnosti převzaté projektové dokumentace jsem

zjistil, že tato dokumentace není kompletní a obsahuje určité chyby.

Podkladem pro model realizace stavby byla převzatá projektová dokumentace.

Na základě této dokumentace jsem vytvořil řešení prostorové, technologické a časové

struktury výstavby. Výstupem z této části je rozborový list, technologický normál,

časoprostorový graf, časový harmonogram, graf s nasazením počtu lidí, harmonogram

nasazení rozhodujících mechanismů a graf spotřeby rozhodujících materiálů. Pro

model realizace stavby jsem zvolil časovou jednotku jeden den. Týdenní časová

jednotka je tvořena sedmi pracovními dny a každý den je s osmihodinovou pracovní

směnou. Doba realizace vyšla od 21. března 2016 do 7. srpna 2016.

Pro určité etapy výstavby jsem zpracoval návrh zařízení staveniště. Zde jsem

především řešil vhodné umístění použitých autojeřábů, autočerpadla, umístění

staveništních buněk, rozvedení přípojek inženýrských sítí, umístění a velikost skladů a

skládek, místo pro omývání znečištěných automobilů. Pro dimenzování počtu

staveništních buněk jsem použil graf počtu nasazených pracovníků. Cílem bylo

dosáhnout optimálního řešení v jednotlivých etapách výstavby

Poslední část práce tvoří technologický předpis pro zdění příček okolo centrální

technologické místnosti.

Na závěr bych chtěl zdůraznit, že pro zdárnou realizaci stavby je nutné

dodržovat technologické předpisy, postupy a zvláště pak bezpečnost a ochranu zdraví

při práci.
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