## I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: STP – Obchodní centrum JTH Čelákovice
Jméno autora: Hynek Jelínek
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K122
Oponent práce: Ing. Pavel Neumann
Pracoviště oponenta práce: K122

## II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

<b>Zadání</b> <i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i> <b>průměrně náročné</b>
Splňuje požadovanou úroveň

<b>Splnění zadání</b> <i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i> <b>splněno</b>
Zadání bylo splněno v plném rozsahu.

<b>Zvolený postup řešení</b> <i>Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.</i> <b>vynikající</b>
Student postupoval velice správně.

<b>Odborná úroveň</b> <i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.</i> <b>A - výborně</b>
Odpovídá znalostem zpracovatele.

<b>Formální a jazyková úroveň, rozsah práce</b> <i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.</i> <b>A - výborně</b>
Srozumitelné a přehledné.

<b>Výběr zdrojů, korektnost citací</b> <i>Vyjáďte se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.</i> <b>A - výborně</b>
Správně označen v dostatečné míře.

<b>Další komentáře a hodnocení</b> <i>Vyjáďte se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.</i>
-- --

### III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

*Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.*

*Technické možnosti a varianty výstavby nosného systému u tohoto projektu?*

*V jaké fázi výstavby se realizuje u těchto typů staveb průmyslové podlaha a proč ?*

*U jakých staveb a proč se navrhují tzv. sprinklery ?*

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A - výborně**.

Datum: 21.6.2016

Podpis: